DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/07/2024 | Edição: 137 | Seção: 3 | Página: 5

Órgão: Ministério das Cidades/Companhia Brasileira de Trens Urbanos

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 012-2024/DP. OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de emissão de certificados digitais com e sem o

fornecimento de token criptográfico, sob demanda, pessoa física e jurídica, bem como visita técnica para

validação de documentação nas instalações da CBTU. FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 006-

2024/GALIC/P, Processo Administrativo PROT nº 2122/2024, e em observância às disposições da Lei nº

13.303, de 30 de junho de 2016, do Decreto 8.945, de 27 de dezembro de 2016, do Regulamento Interno

de Licitações e Contratos da CBTU - RILC/CBTU. VIGÊNCIA: 36 (tinta e seis) meses. VALOR DO CONTRATO:

R$ 28.180,20 (vinte e oito mil, cento e oitenta reais e vinte centavos). CONTRATANTE: Companhia Brasileira

de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima, Diretor Presidente; e Eduardo de Oliveira

Coimbra, Diretor de Planejamento e Relações Institucionais. CONTRATADA: DIGITALSIGN Certificação

Digital LTDA. SIGNATÁRIO: Fenando Avelino Leite dos Santos Moreira, Representante legal. DATA DA

ASSINATURA: 15 de julho de 2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

22/07/2024, 13:35 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-572799403 1/1